
 

FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

E DA SAÚDE DE JUIZ DE FORA 

 
 
 
PORTARIA Nº 03/2023                                                           De abril de 2023. 
 
 
 

                                                            Alteração dos membros da Comissão 
de Gerenciamento de Resíduos dos Serviços de Saúde da FCMS/JF 

 

O Diretor Geral da Faculdade de Ciências Médicas e da Saúde de Juiz 
de Fora, no uso de suas atribuições regimentais e, 

Considerando: os desligamentos da FCMS/JF de Sylvia Rodrigues e Juliana de 
Souza Machado Ferreira, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Alterar a composição dos membros desta Comissão que passará a 
ser: 

- Prof. Gilson Rodrigues Ferreira – Presidente da Comissão - Gestor de 
Laboratório; 

- Pablo Rodrigues – Vice-presidente da Comissão - Gerente Geral; 
- Profª Soraida Sozzi Miguel – Anotação de Responsabilidade Técnica 

do PGRSS;  
- Antônio Marcos Bahia – Gestor do Setor de Limpeza; 
- Brunno dos Santos Rodrigues – Técnico de Laboratório; 
- Jardel Joaquim Ladeira - Técnico de Laboratório de Simulação 

Realística    e Habilidade Profissional; 
- Roberto Carlos da Silva - Representante da Higiene e Limpeza; 
- Bruna Maria Baldutte Giglio - Representante Administrativa; 
- Jean Sandro Dutra - Coordenador de Segurança. 

 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
        

Prof. Jorge Montessi 
Diretor Geral da FCMS/JF 

 


	FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS
	Alteração dos membros da Comissão de Gerenciamento de Resíduos dos Serviços de Saúde da FCMS/JF

